
Dodatek č. 1

1(0 „Snilouvě o provádění komplexní servisní péče a poskytování programové podpory

informačního systému INFOLAB“ uzavřené dne 31. října 2014

Objednatel:

název: Bohumínská městská nemocnice, as.

sídlo: Slezská 207, Starý Bohumín, 73581 Bohumín

iČ: 268 34 022

zastoupená; MUDr. Svatoplukem Němečkem, MBA, předsedou představenstva

Ing. Petrou Tomanovou, Ph.D., MBA, místopředsedkyní představenstva

Zhotovitel:

název: STAPRO s. r. o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C

vložka 148

sídlo: Pernštýnské náměstí 51, Pardubice - Staré Město, 53002 Pardubice

iČ: 13583531

DIČ; CZ13583531

DIČ DPH: CZ699004728

zastoupená; Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti,

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek I< výše speciíikované
smlouvě ze dne 31. října 2014 (dále jen „Smlouva“).

I.

Předmět dodatku

1) V návaznosti na čI. 28 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (Eu) 2016/579, ze dne
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislostí se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů (dále Jen USDPR“) jsou si Smluvní strany vědomy d~ležitosti
ochrany osobních údajů. ve snaze dostát všem povinnostem pro ně stanoveným v rámci jejich
činnosti a s cílem provádět jen a pouze zákonné a transparentní zpracování osobních údajů za
pomoci vhodných organizačních a technických opatřeni, uzavirajš tento dodatek ke Smlouvě
(dále jen „Dodatek“).

2) Předmětem tohoto Dodatku je závazek Zhotovitele zpracovávat pro Objednatele osobní údaje
uvedené v Čl. II odst. 2 a 3 tohoto Dodatku (dále jen „Osobní údaje“) a dále závazek Smluvních
stran zachovávat mlčenlivost o těchto vzájemně poskytnutých informacích, a to v rozsahu a za
podmínek stanovených tímto Dodatkem.

„.

Zpracování a ochrana osobních údajä

1) Objednatel prohlašuje, že získává, shromažďuje a dále zpracovává Osobní údaje v souladu
s GDPR, a že tyto údaje jsou aktuální, přesné, pravdivé, odpovídají stanovenému účelu a jsou
jím zpracovávané v rozsahu nezbytném pro naplnění stanoveného účelu.

Sirana I Z 4



2) Objednatel pověřuje Zhotovitele Po dobu účinnosti Smlouvy ke zpracování Osobních údajů
v souvislosti s plněním povinností dle Smlouvy v rozsahu následujících Osobních údajů, které
Objednatel shromažďuje o svých zaměstnancích a osobách v obdobném poměru (dále jen
„Subjekty údajů“) a jedná se o následující Osobní údaje Subjektů údajů:
a) jméno, příjmení a případné tituly;
b) e-mail;
c) pracovní pozice;
d) doba zaměstnání, resp. přiděleni přístupů do systému.

3) Objednatel pověřuje Zhotovitele Po dobu účinnosti Smlouvy ke zpracování Osobních údajů
v souvislosti s plněním povinností dle Smlouvy v rozsahu následujících Osobních údajů, které
Objednatel shromažďuje o pacientech (dále také jen jako ~Subjekty údajů“) a jedná se
o následující Osobní údaje Subjektů údajů:

a) identifikační údaje pacienta, kterými jsou jméno, popřípadě jména, příjmení, případné
tituly, datum narozeni, rodné číslo, je-Ii přiděleno, číslo pojištěnce veřejného zdravotního
pojištěni, není-li tímto číslem rodné číslo pacienta;

b) zdravotní pojišťovna;
c) pracoviště (oddělení), které vyšetření pacienta požaduje;
d) urgentnost vyšetření (rutinní, statim);
e) informace o zdravotním stavu pacienta, respektive výsledcích laboratorních vyšetření;

4) Zhotovitel je oprávněn Osobní údaje zpracovávat pouze za účelem plnění Smlouvy, tedy
za účelem poskytování IT služeb a produktů Objednateli, a to tak, že údaje o zaměstnancích
využívá pouze pro komunikaci s Objednatelem, údaje o Pacientech nezpracovává, nicméně při
údržbě systému se s nimi náhodně může seznámit, případně při úpravách, opravách
a testování v rámci systému tyto může použit, ovšem pouze pro tento účel, údaje nesmí
nikterak dál uchovávat, nebo jinak zpracovávat.

5) Objednatel tímto za účelem naplnění předmětu Smlouvy pověřuje Zhotovitele zpracováním
Osobních údajů, a to po dobu trváni Smlouvy.

6) Zhotovitel se zavazuje zpracovávat Osobní údaje, se kterými se dostane do styku výhradně
osobně.

7) Zhotovitel je také tímto Dodatkem vázán povinností mlčenlivosti ohledně Osobních údajů
a všech dalších informací, které se dozvěděl při výkonu činností pro Objednatele dle Smlouvy,
každý zaměstnanec Zhotovitele musí být dostatečně proškolen a musí poskytovat dostatečné
záruky ochrany Osobních údajů odpovídající stanoveným v tomto Dodatku tak, aby byl
vyloučen neoprávněný nebo nahodilý přístup ke zpracovávaným Osobním údajům, jejich
zničení či ztráta, neoprávněný přenos, změna či zpracování, jakož i jiné zneužití
zpracovávaných Osobních údajů. Zhotovitel není oprávněn zapojit do zpracování žádnou jinou
další osobu bez předchozího souhlasu Objednatele.

8) Zhotovitel je vůči Objednateli odpovědný za prokazatelně vzniklou újmu způsobenou Subjektu
údajů či Objednateli zaviněným porušením povinnosti Zhotovitele vyplývajících z právních
předpisů České republiky, tohoto Dodatku či Smlouvy.

„.

Práva a povinnosti Smluvních stran

1.) Zhotovitel je povinen:
a) zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Objednatele a v souladu

se všemi vnitřními předpisy o ochraně osobních údajů Objednatele, se kterými se
Zhotovitel před uzavřením tohoto Dodatku seznámil;

Strana 2 Z 4



Ľ b) upozornit Objednatele na nevhodnost jeho pokynů, stejně jako jej upozornit na riziko
vzniku škody na straně Objednatele v případě, že má nebo má mít a takovémto riziku
vědomost. Na uvedené skutečnosti je Zhotovitel povinen Objednatele bez zbytečného
odkladu písemně (v listinné nebo elektronické podobě) upozornit, a to vždy s uvedením
konkrétních důvodů;

c) vést dokumentaci dokládající plnění jeho povinností dle Smlouvy, tj. zejména zpracovat
a dokumentovat přijatá a provedená opatření k zajištění ochrany zpracovávaných
Osobních údajů v souladu s GDPR a zároveň je povinen mít tuto dokumentaci vždy
připravenou k doložení Objednateli, Úřadu pro ochranu osobních údajů, se sídlem Pplk.
Sochora 27, 170 00 Praha (dále jen „Úřad“), či jinému subjektu, který Objednatel urči,
a to nejpozději do 30 dni ode dne doručeni takové žádosti Zhotoviteli;

d) poskytnout nezbytnou součinnosti a pomoc Objednateli pří zajišťování povinností, zajistit
náležité zabezpečení Osobních údajů a dále taktéž při ohlašováni případů porušení
zabezpečení Osobních údajů Úřadu, oznamování případů porušení zabezpečení
Objednateli, posouzení vlivu na ochranu Osobních údajů, případně při provádění tzv.
předchozí konzultace Objednatele s Úřadem;

e) poskytnout Objednateli veškerou nutnou součinnost k zajištění zabezpečení
zpracovávaných Osobních údajů a za účelem řádného plnění povinností Objednatele
vyplývajících z GDPR;

ľ) přijmout veškerá vhodná organizační, bezpečnostní a technická opatření ve smyslu GDPR
za účelem zajištění odpovídající úrovně ochrany zpracovávaných Osobních údajů, zejména
se zavazuje přijmout taková opatření, aby bylo zamezeno neoprávněnému nebo
nahodilému přístupu ke zpracovávaným Osobním údajům, jejich neúmyslná změna,
zničení či ztráta, neoprávněný přenos, neoprávněné zpracováni, jakož i jiné zneužiti
zpracóvávaných Osobnich údajů. Tato povinnost platí i Po ukončení zpracování dle
Smlouvy;

g) za účelem doloženi, že Zhotovitel splňuje povinnosti stanovené mu dle GDPR nebo v tomto
Dodatku, je Zhotovitel povinen umožnit Objednateli, případně osobě Objednatelem
pověřené, provést audit včetně inspekcí (dále jen „Audiť‘). Objednatel je oprávněn
požadovat po Zhotoviteli součinnost v průběhu Auditu;

h) zachovávat mlčenlivost o zpracovávaných Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních
přijatých k zabezpečení ochrany zpracovávaných Osobních údajů, a to i Po skončeni
Smlouvy, a to zejména s ohledem na relevantní právní předpisy upravující ochranu
osobních údajů. Zhotovitel se zavazuje, že zpracovávané Osobní údaje nepředá,
nepřenechá či k nim jakkoli neumožni přístup žádné třetí osobě s výjimkou těch orgánů
státní správy, zdravotních pojišťoven, kterým je tyto osobní údaje povinen poskytnout ze
zákona;

i) v případě, ukončeni Smlouvy, pokud má Zhotovitel předaná data od Objednatele,
v souladu s rozhodnutím Objednatele všechny zpracovávané Osobní údaje vymazat nebo
je Objednateli vrátit, pokud právní předpis neurčí jinak a vymazat také jejich existující
kopie.

2) Zhotovitel se zavazuje při nakládáni s Osobními údaji, a to v ústní, písemné, či elektronické
podobě, které mu Objednatel předal, či k nimž má na základě výkonu Smlouvy pro Objednatele
přístup, respektovat a dodržovat jejich důvěrný charakter a zachovávat absolutní mlčenlivost,
tzn., nebude je dále jakýmkoliv způsobem a [ormou rozšiřovat nebo reprodukovat, naopak
vyvine veškeré možné úsilí k jejich ochraně.

Zv.

Smluvní pokuta

1) V případě, kdy z důvodu porušení povinností dle či. III tohoto Dodatku ze strany Zhotovitele
vznikne Objednateli škoda, nebo jiná újma, bude mu uložena pokuta a Zhotovitel se zavazuje
Objednateli veškerou vzniklou újmu a pokutu v plné výši uhradit, minimálně však ve výši
10. 000,- Kč za každé jednotlivé porušeni povinnosti, a to do 15 dni ode dne doručení výzvy
k zaplacení Objednatelem.

Strana 3 14



L!~-4 ~

V.

Společná a závěrečná ustanovení

1) Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

2) Objednatel zpracovává osobní údaje Zhotovitele a jeho zaměstnanců dle zásad ochrany
osobních údajů, jejichž aktuální zněni je dostupné na adrese http://www.nembo.cz/cz/o
nemocnici/ochrana-osobnich-.udatu a s jejichž zněním se Zhotovitel seznámil.

3) Tento Dodatek a práva a povinnosti Smluvních stran z ní vyplývající se řídí právním řádem
České republiky.

4) Tento Dodatek lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky s písemným souhlasem
obou Smluvních stran.

5) Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží Po
jed no ni ‚

6) Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek před podpisem přečetly, jejímu obsahu porozuměly,
a že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli prostou omylu a že
Dodatek neuzavřely v tísni nebo za jinak jednostranně nápadně nevýhodných podmínek. Jako
důkaz připojují Smluvní strany své vlastnoruční podpisy či podpisy osob oprávněných za ně
jednat.

V Bohumíně dne..ď V Pardubkích~

Za objednatele: Za zhotovitele:

r

MUDr. Svatopluk N~meček, MBA Ing. Leoš Raibr
předseda předstávenstva jednatel společnosti

. STAPRO s. r. o.

Ing. Petra Tomanová~Ph.D., MBA
místopředseda př7favenstva

Sirana ‘I z 4


